



Reunión CAT de Long Branch #12
Reunión virtual – 13 de mayo de 2024
Preguntas y respuestas

A continuación se muestra un resumen de las preguntas y respuestas realizadas durante la presentación virtual del Equipo Asesor Comunitario (CAT) del 13 de mayo de 2024.

Pregunta: ¿Dónde estará exactamente la estación de The Long Branch?

Respuesta: La estación Long Branch estará ubicada en la intersección entre Piney Branch Road y Arliss Street.

Pregunta: ¿Cómo se supone que los miembros de la comunidad deben llegar a la piscina?

Respuesta: Para este verano el acceso se mantendrá como está en cuanto al acceso al centro comunitario. En 2 o 3 meses, nuestra intención es abrir el nuevo acceso propuesto para esta intersección.

Pregunta: ¿Cómo se verán afectadas las líneas de autobuses por estos cierres?

Respuesta: Estamos trabajando para tener información detallada sobre cómo funcionará la Purple Line con todas las rutas de autobuses.

Pregunta ¿Cómo cambiará la ruta del autobús #14 Ride on? Normalmente gira a la izquierda en University desde Piney Branch.

Respuesta Actualmente estamos trabajando con el condado de Montgomery y seguimos teniendo discusiones continuas sobre esto. Haremos un seguimiento cuando la información esté disponible.

Pregunta: ¿Todavía estoy muy confundido dónde estarán las pistas reales sobre el suelo? ¿Bajo tierra? ¿En medio de Piney Branch y University y las carreteras circundantes?

Respuesta: En Piney Branch y University Blvd. las pistas están por encima del suelo. Vamos a tener las pistas en la mediana, lo que significa que vamos a tener los carriles de tráfico en un lado, incluyendo un carril bici. Las dos pistas en el medio y la misma en el otro lado. Todo en la superficie en esta área y las pistas están en la mediana en esta área.

Pregunta ¿Hará algo la Purple Line en la fase de diseño para mejorar los inconvenientes causados por la construcción en el estacionamiento del apartamento Flower Branch?

Respuesta: Estamos coordinando estrechamente con los gerentes de Flower Branch Apartments. Estamos mejorando los sistemas junto con la gestión de aguas pluviales y aceras. Dependiendo del clima, nuestro plan es pavimentar esa zona la próxima semana y tener una semana adicional para limpiar todo y ser capaz de volver a abrir la zona y restaurar todos los estacionamientos.

Pregunta: ¿Por qué los giros a la izquierda están permanentemente prohibidos en la sucursal Piney en dirección oeste entre University Blvd y Arliss Street? Hay un semáforo ahora (apreciado), así que ¿por qué no tener una flecha verde para no interrumpir los trenes?

Respuesta: Eso es parte del diseño para garantizar la seguridad y la eficiencia a lo largo de la alineación.

Pregunta: ¿Hay algún plan para reducir el impacto del tráfico acumulado en University Blvd hacia el este hacia Piney Branch durante la construcción y cierres adicionales? Es casi imposible pasar de Glenville a la Universidad por las noches ahora. ¿Quizás un pintado "No bloquee la caja" como lo que hay en Langley y la Universidad?

Respuesta: Tomaremos en consideración esa sugerencia.

Pregunta: ¿Qué se hará para proporcionar una orientación adecuada a los peatones para garantizar la seguridad mientras navegan por la actividad de construcción?

Respuesta: A partir de ahora tenemos dos cruces activos en la intersección entre Piney Branch y University Blvd, el que está en el lado este de la intersección en University Blvd. Y el norte en Piney Branch. Los otros dos están cerrados y protegidos por barreras de hormigón y un muro de cuerda en el interior. Además de eso, en respuesta a las preocupaciones de la audiencia, se ha añadido una señalización adicional, que muestra todos los desvíos en esa zona para garantizar que todo sea totalmente accesible

Pregunta: ¿Hay algún plan para mejorar los movimientos de tráfico para sortear los autobuses detenidos?

Respuesta: Estamos trabajando con nuestros socios analizando el impacto de los autobuses, por ahora no creemos que haya un impacto en las líneas WMATA. Actualmente estamos trabajando para minimizar cualquier impacto potencial allí. Todas las líneas están planeadas para permanecer activas.

Pregunta: ¿PL/MTA se coordina con el Condado?

Respuesta: Sí, y hemos tenido reuniones in situ con el Centro Comunitario de Long Branch. Estamos abiertos a ideas sobre cómo podemos coordinarnos aún más.

Pregunta: ¿Los cambios en el tráfico se van a distribuir a través de otras comunicaciones del Condado de Montgomery: los miembros del consejo, el boletín ejecutivo del condado, los boletines informativos del centro regional?

Respuesta: Compartimos información con ellos, y el Condado de Montgomery hace bien en el uso de sus puntos de venta, continuaremos trabajando con ellos.

Pregunta: ¿Habrá otra estación en Piney y University?

Respuesta: Sí, 55th al este de la intersección en University Blvd y va a estar en la mediana.

Pregunta: ¿Está al tanto de algún plan para crear un camino peatonal pavimentado e iluminado desde la estación Long Branch Arliss a través de un parque hasta Wayne Ave?

Respuesta: No, eso no está en el alcance actual de nuestro proyecto.

Pregunta: ¿Los carriles para bicicletas en Piney Branch que son supervisados por el estado no están protegidos? ¿Hay un renderizado?

Respuesta: Esta pregunta no se anotó en el chat de Teams y no recibió respuesta.

Pregunta: ¿Por qué no está el desvío subiendo Carroll Ave para girar a la izquierda en Piney Branch? ¿Se pueden colocar las señales de "solo tráfico local" en las entradas del vecindario? ¿Y qué se puede

hacer para evitar que el tráfico de Piney Branch en dirección este bloquee la caja en Barron St como sucede con frecuencia en la noche?

Respuesta: Actualmente estamos trabajando con el condado, SHA y el sistema de autobuses, buscando la opción de mitigar estos problemas para los autobuses locales y el tráfico, esperamos tener una decisión final la próxima semana.

Pregunta: ¿La Purple Line requerirá permisos de estacionamiento?

Respuesta: No habrá estacionamientos asociados con las estaciones de la Línea Púrpura

Pregunta: ¿Cómo puede acceder a la grabación de la reunión CAT y a las preguntas y respuestas después de la reunión?

Respuesta: Puede encontrar todos los videos, presentaciones y, una vez que se procesen las preguntas y respuestas, también se publicarán. Si tiene alguna pregunta, puede utilizar nuestra línea directa o enviarnos un correo electrónico